

Piekoszów
(Woj. Świętokrzyskie)

**Upamiętnione miejsce po starym, drewnianym
Kościele św. Małgorzaty**
([opis](#))





Miejsce upamiętnienia dawnego kościoła i cmentarza

Pierwotny kościół istniał już w 1335 roku, a na jego miejscu około 1470 roku powstał nowy, drewniany. Kościół zlokalizowany był przy dzisiejszej ulicy Kieleckiej naprzeciw posesji Państwa Sędzielewskich koło rzeki Święconki.

W aktach parafialnych znajduje się opis kościoła sporządzony 14 lipca 1776 roku przez ks. Aleksego Oduchowskiego. W opisie czytamy: „Miasto Pierzchnica, w nim jest kościół stary, drewniany pod wezwaniem św. Małgorzaty, około którego parkan i furtki zdezelowane”. Autor opisuje również wyposażenie tego kościoła i podkreśla zły stan budowli.

Po powstaniu nowego murowanego kościoła przy dzisiejszej ulicy Kościelnej, władze miasta wielokrotnie zwracały się o zezwolenie na rozebranie starego kościoła. W dniu 24 kwietnia 1839 uzyskały zgodę od Rządu Gubernialnego Radomskiego. W roku 1840 kościół został rozebrany.

Pod koniec XVIII wieku praktykowano jeszcze pochówek osób zmarłych na przykościelnym cmentarzu i w kryptach kościoła. W Pierzchnicy do końca lat dwudziestych XIX wieku ciała zmarłych składano na cmentarzu przy starym kościele obok którego znajdowała się kostnica, w której jak informuje źródło – „kości dosyć, przeszło lat trzydzieści, gdy były pochowane”.

Nie ulega wątpliwości, że wzniesienie położone nad rzeką przy ulicy Kieleckiej w Pierzchnicy jest miejscem po starym kościele i cmentarzu, na którym spoczywa wiele pokoleń mieszkańców Pierzchnicy.

Zapewne miejsce to powinno być otoczone szacunkiem, uporządkowane dla zapewnienia spokoju zmarłych i upamiętnienia tego historycznego miejsca.

Staraniami Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy zawiązał się komitet kilku parafian i ludzi dobrej woli z zewnątrz, który doprowadził do uporządkowania terenu, ogrodzenia i zapewnienia odpowiedniej informacji.



Przy tej okazji wykorzystano 160 Rocznicę Objawień Matki Bożej w La Salette fundując krzyż z narzędziami Męki Pańskiej wraz z obeliskiem, który jest wykonany z kamienia granitowego, wykopanego przy budowie wodociągu na Holendrach.

Wykorzystując objawienie z La Salette organizatorzy mieli na celu zagospodarowanie terenu byłego cmentarza, tworząc ciekawe miejsce, składające do zadumy osoby odwiedzające.

zdjęcia: KJ

[POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII](#)